
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva Akreditační komise VOV 
za rok 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

únor 2005 
zpracovala  Markéta Pražmová 
 

 
 
 

 



 2

Výroční zpráva Akreditační komise VOV za rok 2005 
 
 

1.  Úvod 
 
Činnost Akreditační komise VOV (dále jen „AK VOV“) se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání,  která 
jsou dále rozpracována ve Statutu AK VOV.   
 
AK VOV  zahájila svoji činnost  2. června 2005 slavnostním jmenováním členů 
ministryní školství mládeže a tělovýchovy JUDr. Petrou Buzkovou. 
 
 
2.  Složení AK  
 
• Složení AK 
 Složení AK VOV se v roce 2005 nezměnilo, komise pracovala ve stejném složení do 31. 12. 
2005 (viz www.msmt.cz). 
 
 
3.  Zasedání AK VOV v roce 2005 
 
3.1  Statistické údaje z jednání 
 

Zasedání AK místo Počet přítomných 
členů AK 

1. zasedání 27. – 28. 6.  Kroměříž 14/6 
2. zasedání 12. – 13. 9. Telč             17/13 
3. zasedání 6. – 7. 10. Telč             14/5 
4. zasedání 21. – 22. 11. Telč  16/10 
5. zasedání 8. – 9. 12. Telč             12/9 
   
 
 
3.2 Projednávané  žádosti v roce 2005 
 
 

počet přijatých žádostí o akreditaci 
vzdělávacího programu 

 
 

doporučeno 
 

nedoporučeno návrh na doplnění žádosti o 
akreditaci 

 

 
54 

  
7 

 
10 

 
12 

 

 
vyřazeno                                                                               1 
  
AK projedná v únoru 2006                                               16 
AK projedná v březnu                                                         6 
Přerušeno správní řízení                                                     2 



 3

 
Žádosti o akreditaci vzdělávacích programů přijaté MŠMT 

v roce 2005 
 
 

 
poř. 
číslo 

datum Název vzdělávacího programu 
Žadatel 

 

1. 2..2.05 Institut informatiky 
VOŠ – s.r.o. 
Radlická 591/115 
158 00 Praha 5 
tel: 257 311 119 
ssvt@ssvt.cz 
26-47-N/01 Informační technologie se 
zaměřením výpočetní technika a informatika 

 
 
 
Doporučeno 
 
 

2. 7.2.2005 Vyšší odborná vojenská škola VOVŠ 
Jevíčská 7 
571 01 Moravská Třebová 
91-11-N/ Ochrana vojsk 
a obyvatelstva 
 

 
 
Doporučeno 
 

3. 18.2.2005 VOŠ, SPŠ automobilní a SOU dopravní a 
technické 
Skuherského 3/1274 
370 04 České Budějovice 
tel: 387 901 411 
sekretariat@vosspssoucb.cz 
23-41-N/01 Strojírenská výroba   

 
 
 
Doporučeno 
 

4. 18.2. 
05 

Masarykova střední zemědělská škola a SOU 
zemědělské 
Purkyňova 12 
746 01 Opava 
tel : 553 760 500 
mszes@opanet.cz 
41-31-N/ Regionální politika zemědělství a 
venkova 

 
 
 
 
únor 2006 

5. 22.2. 
2005 

SZŠ a VZŠ 
ul. 5. května 51 
140 00 Praha 4 
tel: 261216494 
szs5kvetna@volny.cz 
53-41-N/4  Diplomavaný nutriční terapeu 

 
vyřazeno pro 
nekompletnost žádosti 



 4

6. 23.2.2005 CEDUK- Soukromá VOŠ spol. s.r.o. 
Donovalská 1684 
14900 Praha 4 
tel: 27 29 27 810 
ceduk-svos@volny.cz 
64-31-N/  Projektový manažér 

 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu 

7. 3.3.2005 SZŠ a VZŠ 
Merhautova 15 
613 00 Brno 
tel: 454 576 263 
škola@szsmerh.cz 
53-41-N/4 Diplomovaný nutriční terapeut 

 
 
 
únor 2006 

8. 7.3. Klasické gymnázium Modřany, s.r.o. 
ul. Rakovského 3136/II 
143 00 Praha 4 – Modřany 
tel: 244 401 864 
rouskova@kgm.cz 
Prokurista 

 
 
Nedoporučeno 
 

9. 15.3, GOODWILL – VOŠ, s.r.o. 
P. Holého 400, 
73801 Frýdek Místek 
tel: 558 633 822 
vosgood@vos-goodwill.cz 
65-42-N/  Cestovní ruch 
 
 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu 

10. 29.3. PB – VOŠ a SŠ managementu, s.r.o. 
Nad Rokoskou 111/7 
182 00 Praha 8 
tel: 284 680 880 
pbvos@pbvos.cz 
63-43-N/  Finanční poradenství 

 
 
Nedoporučeno 
 

11. 29.3. PB – VOŠ a SŠ managementu, s.r.o. 
Nad Rokoskou 111/7 
182 00 Praha 8 
tel: 284 680 880 
pbvos@pbvos.cz 
26-47-N/  Aplikace výpočetní techniky 

 
 
 
 Nedoporučeno 
 
 

12. 29.3. PB – VOŠ a SŠ managementu, s.r.o. 
Nad Rokoskou 111/7 
182 00 Praha 8 
tel: 284 680 880 
pbvos@pbvos.cz 
63-43-N/  Sociální pojišťovnictví 

 
 
 
Nedoporučeno 
 

13. 15.4.2005 Bankovní akademie a.s. 
Vlkova 12, 130 00 Praha 3 
tel: 210 088 880 
sekretariat@bank-akademie.cz 
63-41-N/   Firemní management 

 
 
Nedoporučeno 
 



 5

14. 15.4.2005 Bankovní akademie a.s. 
Vlkova 12, 130 00 Praha 3 
tel: 210 088 880 
sekretariat@bank-akademie.cz 
63-43-N/  Bankovnictví 
63-43-N/  Pojišťovnictví 

 
 
 
únor  2006 

15. 29.4. VOŠ a OA  
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 
tel: 569 624 106 
škola@oachot.cz 
63-41-N/  Ekonomika a management podniku 
zaměření řízení a zabezpečování jakosti 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu 

16. 29.4.2005 VOŠ a OA  
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 
tel: 569 624 106 
škola@oachot.cz 
39-08-N/01 Řízení bezpečnosti práce 
 

 
 
Doporučeno 
 

17. 29.4.2005 VOŠ mezinárodního obchodu a OA 
Horní náměstí 15, 
466 79 Jablonec nad Nisou 
tel: 483 312 364 
vosmoa@pvtnet.cz 
63-41-N/  Mezinárodní obchodní styk 

 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu 

18. 29.4.2005 VOŠ mezinárodního obchodu a OA 
Horní náměstí 15, 
466 79 Jablonec nad Nisou 
tel: 483 312 364 
vosmoa@pvtnet.cz 
63-43-N/ 01  Pojišťovnictví 

 
 
Doporučeno 
 

 
19. 

6.5.2005 SPŠ strojní a elektrotechnická a VOŠ 
Masarykova 3 
460 84 Liberec 
tel: 485 100 113 
sekretariat@pslib.cz 
26-31-N/  Počítačové systémy 

 
 
Nedoporučeno 
 

20.  
 
 

VOŠ technicko-ekonomická 
U Stadionu 1166 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel: 494 539 211 
e-mail: skola@vos.cz 
23-45-N/01 Automobilová diagnostika a 
servis 

 
 
Doporučeno 
 

21. 17.5.2005 
 

VOŠ-SZEŠ a SOU 
Poděbradova 842 
537 60 Chrudim IV.  
tel: 469 620 207 
crzemsk@szes.chrudim.cz 
16-    Správa ochrany životního prostředí 

 
 
 
únor 2006 



 6

22. 19.5.2005 VOŠ stavební arch. Jana Letzela 
SPŠ stavební a SOU 
Pražská 931 
547 01 Náchod 
tel: 491 426 243 
voss-na@voss-na.cz 
36-41-N/  Obnova stavebních památek 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  
únor 2006  

23. 19.5.2005 VOŠ stavební arch. Jana Letzela 
SPŠ stavební a SOU 
Pražská 931 
547 01 Náchod 
tel: 491 426 243 
voss-na@voss-na.cz 
36-41-N/ Pozemní stavby 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  
únor 2006 

24. 19.5. VOŠ stavební arch. Jana Letzela 
SPŠ stavební a SOU 
Pražská 931 
547 01 Náchod 
tel: 491 426 243 
voss-na@voss-na.cz 
36-41-N/  Realizace pozemních staveb 

 
 
 
březen 2006 

25. 19.5. VOŠ stavební arch. Jana Letzela 
SPŠ stavební a SOU 
Pražská 931 
547 01 Náchod 
tel: 491 426 243 
voss-na@voss-na.cz 
36-41-N/ Stavební obnova památek 

 
 
 
březen 2006 

26. 20.5. Caritas- VOŠ sociální 
Křížkovského 6 
771 11 Olomouc 
tel: 585 209 020 
škola@caritas-vos.cz 
75-32-N/  Charitativní a sociální práce 

 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  

27. 6.6.2005 SZŠ a VZŠ 
Jeremenkova 2 
703 00 Ostrava – Vítkovice 
tel: 
e- mail: 
53-41-N/4 Diplomovaný nutriční terapeut 

 
 
Nedoporučeno 
 

28. 9.6.2005 VOŠ a SOŠ 
Špindlerova 690 
413 01 Roudnice nad Labem 
tel: 416 831 225 
škola@vosasos.cz 
64-31-N/  Management se zaměřením 1) pro 
EU 
2) finanční management 

 
 
 
Nedoporučeno 
 



 7

29. 9.6. 
2005 

VOŠ a SOŠ informačních a knihovnických 
služeb, 
Hapalova 6, 62100 Brno 
tel.. 541 225 191 
vosis@vosis.cz 
72-41-N/  Informační systémy 

 
 
 
Nedoporučeno 
 

30. 15.6. VOŠ, SZEŠ, SOU opravárenské 
a OU 
Dr. Veselého 343 
593 17 Bystřice nad Pernštejnem 
tel: 56 65 50 917 
szesbys@szesby.cz 
41-31-N/010 Agroturistika 
 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  

31. 24.6. GOODWILL – VOŠ, s.r.o. 
P. Holého 400, 
73801 Frýdek Místek 
tel: 558 633 822 
vosgood@vos-goodwill.cz 
63-41-N/ Zahraniční obchod 

 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  

32. 14.7. OA a VOŠ sociální 
Kotlářská 9 
611 53 Brno 
tel:  
oa@oakobrno.cz 
75-32-N/ Sociální práce a sociální 
pedagogika 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  

33. 15.7. VOPŠ vyšší obchodní podnikatelská škola, 
s.r.o. 
Masná 13 
110 00 Praha 1 
tel: 222 323 537 
sekretariat@vops-praha.cz 
64-31-N/013 Management cestovního ruchu 

 
 
 
únor 2006 

34. 15.7. VOPŠ vyšší obchodní podnikatelská škola, 
s.r.o. 
Masná 13 
110 00 Praha 1 
tel: 222 323 537 
sekretariat@vops-praha.cz 
63-43-N/005 Bankovnictví a finance 

 
 
AK žádá MŠMT o 
zajištění doplnění 
projektu  

 
 



 8

35. 10.10
.2005 

1880/05-
23 

SZŠ a VZŠ 
5. května 51 
140 00 Praha 4 
tel: 261 212 010 
zdravotnickaskola@centrum.cz 
53-41-N/41  Diplomovaný nutriční 
terapeut 
 

 
 
 
Doporučeno 
 
 

36. 13.10
. 
2005 

1903/05-
23 

Centrum odborné přípravy 
SOŠ a SOU 
Budějovická 421 
391 02 Sezimovo Ústí 
tel 381 407 1111 
cop@copsu.cz 
26-41-N/ Elektrotechnika – 
mechatronické systémy 

 
 
 
únor 2006 

37. 23.9.
05 

1821/05-
23 

Soukromá střední odborná škola 
cestovního ruchu Beroun 
Tovární 66 
266 01 Beroun 2 
tel: 607982365 
Cestovní ruch  
 
 

přerušeno 
správní  řízení do 31. 1. 
2006 

38. 31.8.
2005 

 OA Tomáše Bati VOŠ ekonomická 
Zlín 
nám. T:G: Masaryka 3669 
761 57 Zlín 
tel:577 210 897 
vose@vosezlin.cz 
64-43-N/ Účetnictví a finanční řízení 
podniku 

 
 
Nedoporučeno 
 

39. 31.8.
2005 

 OA Tomáše Bati VOŠ ekonomická 
Zlín 
nám. T:G: Masaryka 3669 
761 57 Zlín 
vose@vosezlin.cz 
tel:577 210 897 
63-41-N/ Marketing pro střední stupeň 
řízení 

 
 
 
únor 2006 

40. 3.10.
2005 

 Střední ekonomicko-podnikatelská 
škola SPEKTRUM 
Josefův Důl u Mladé Boleslavy 
293 07 
tel: 326331378 
info@skolaspektrum.cz 
82-  Zvuková a  mediální studia 

 
 
 
přerušeno správní řízení do 
31. 1. 2006 

 



 9

41. 11.10
.05 

 MAVO s.r.o. 
Černošická 20 
252 28 Vonoklasy 
 
63-43-N/ Účetnictví a finanční řízení 

 
 
 
únor 2006 

42 3.11. 
05 

 Bankovní akademie a.s. 
Vlkova 12, 130 00 Praha 3 
tel: 210 088 880 
sekretariat@bank-akademie.cz 
 
63-41-N/ Pojišťovnictví 

 
 
 
únor 2006 

43  11.11
.05 

  VOŠ lesnická a střední lesnická škola 
Lesnická 9 
541 11 Trutnov 
tel: 499811413 
sls@slstrutnov.cz 
41-32-N/ Lesnictví 

 
 
 
únor 2006 

44 1.12 
05 

 VOŠ a SPŠ 
Gen. Krátkého 1 
787 29 Šumperk 
tel:583326111 
sekretariat@vsps-su.cz 
26-47-N/ Aplikace výpočetní techniky 

 
 
 
únor 2006 

45- 
 
46 

21.12
05 

 Trivis-Střední škola veřejnoprávní a 
VOŠ prevence kriminality a krizového 
řízení s.r.o., Libčická 8 / 399, 181 00 
Praha-8 Čimice 
tel.283 911 561 
trivis.vos.krejci@seznam.cz 
68-42-N/ Krizové řízení 

 
 
 
únor 2006 
denní a dálková forma 

47-48 22.12
. 

 Trivis-Střední škola veřejnoprávní a 
VOŠ prevence kriminality a krizového 
řízení s.r.o., Libčická 8 / 399, 181 00 
Praha-8 Čimice 
tel.283 911 561 
trivis.vos.krejci@seznam.cz 
68-42-N/ Prevence kriminality 

 
 
únor 2006 
denní a dálková forma 

 
 
 
49. 5.1. 138/06-

23/2 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
SOU, Pod koželuhy 100,506 41 Jičín 
tel. 493533137 
e-mail posta@vos-sps-jicin.cz 
Strojírenství se zaměřením na počítače a CNN 

březen 
2006 



 10

50. 21.12.2005  Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
397 01 Písek 
tel.382 264 212 
e-mail.svosf@razdva.cz 
82-43-N/ Obraz a zvuk ve filmové, televizní a 
rozhlasové tvorbě 
 

březen 
2006 

51. 21.12.2005  Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
397 01 Písek 
tel.382 264 212 
e-mail.svosf@razdva.cz 
82-43-N/ Filmová, televizní a rozhlasová tvorba 
 

březen 
2006 

52. 21.12.2005  Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
397 01 Písek 
tel.382 264 212 
e-mail.svosf@razdva.cz 
82 –43-N/ Organizace filmové, televizní a rozhlasové 
tvorby 

březen 
2006 

53. 21.12  Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
397 01 Písek 
tel.382 264 212 
e-mail.svosf@razdva.cz 
82-43-N/ Výtvarné zpracování animovaného filmu 

březen 
2006 

54. 22.12. 136/06-
23/2 

Jabok,Vyšší sociálně pedagogická a teologická škola, 
Salmovská 8, Praha 2  
tel.224919498 
jabok@cini.cz 
Sociální pedagogika a teologie 
 

březen 
2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Zápisy z jednání AK 
 

 
Zápis č. 1/05 ze zasedání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 
2. června 2005, velký zrcadlový sál MŠMT, Karmelitská 7, Praha 1 

 
 
 
Přítomni:   prof. RNDr. Olga Štěpánková,   DrSc., Ing. František Hýbner,  Ing. Vít Šubert, 
Ing. Jiří Herodes,  Mgr. Petr Lacina,  Ing. Zdeněk Vršník, Ing. Pavel Chejn,  PhDr. Jana 
Bydžovská,  Bc. Blanka Misconiová, Ing. Petr Richter, Ing. Petr Vepřek, RNDr. Jiří 
Homolka, Ing. Jan Macura, Mgr. Jitka Němcová, Ing. Markéta Pražmová, PhDr Jaroslav 
Sekot, PhDr. Jan Machytka.  
 
 Ing. Vojtěch Šrámek, Mgr. Jitka Baláčková, Ing. Eva Mitterová 
 
Omluveni:  doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc., Ing. Antonín Šípek,  PaedDr. Vladimír 
Zelinka, Ing. Milena Kolářová 
 
 Hosté:  JUDr. Petra Buzková – ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
              PaedDr. Jaroslav Müllner – náměstek ministryně skupiny regionálního školství 
 
 
 
 
 
 
 
Program:  
 
1) Zahájení 
2) Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále AK VOV) 
3) Seznámení s organizačním a finančním zabezpečením činnosti AK VOV 
4) Vzájemné představení členů AK VOV 
5) Organizace volby předsedy a místopředsedy AK VOV 
6) Přestávka na oběd 13 – 13.45 
7) Volba předsedy a místopředsedy AK VOV 
8) Seznámení se statutem AK VOV a vyhláškou č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném 

vzdělávání 
9) Stanovení gescí pro jednotlivé skupiny oborů vzdělání 
10)  Seznam dalších odborníků pro hodnocení vzdělávacích programů 
11) Pravidla tvorby stanoviska AK VOV pro MŠMT 
12) Přidělování vzdělávacích programů jednotlivým gestorům 
13) Závěr, termín příštího jednání 
 
 
 
 
 



 12

1) Činnost AK VOV slavnostně zahájila svým projevem JUDr. Petra Buzková – ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
2) Členové AK VOV byli seznámeni s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, které se týkají  problematiky 
vyššího odborného vzdělávání a práce AK VOV, a s vyhláškou č. 10/2005 Sb., o vyšším 
odborném vzdělávání 

 
3) Členové AK VOV byli seznámeni  s organizačním a finančním zabezpečením jejich 
činnosti.  
     
    Další jednání se budou konat ve dnech 27.-28. června; 12.-13. září, 6.-7. října; 24.-25. října; 
21.-22. listopadu; 8.-9. prosince. 
 
4) V souladu se Statutem AK VOV byl zvolen předseda AK VOV – Ing. Markéta Pražmová a 
místopředseda AK VOV – Ing. Pavel Chejn. 
 
5) AK VOV stanovila gesce oborových skupin – viz. příloha č. 1.  
 
6)  Do příštího zasedání AK VOV navrhnou členové další odborníky, kteří budou posuzovat 

předložené vzdělávací programy. 
 
7) Pravidla pro tvorbu stanoviska AK VOV nejsou vypracována. Jejich tvorba bude prioritou 

jednání v červnu 2005.  
 
8) Došlé žádosti o akreditaci vzdělávacích programů byly přiděleny jednotlivým gestorům. 

Gestorům budou žádosti zaslány poštou, ostatním členům v elektronické podobě. 
 
9) Termín dalšího jednání je: 27.-28. června 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

Zápis č. 2/05 ze zasedání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
 

27. – 28. června 2005, místo jednání : SOŠ a SOU, Na Lindovce 14 63, Kroměříž 
 
 
 
Přítomni:   
 
27. 6. 2005  
doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc.,  prof. RNDr. Olga Štěpánková, DrSc., Ing. František 
Hýbner, Ing. Antonín Šípek, Ing. Jiří Herodes,  Mgr. Petr Lacina,  Ing. Zdeněk Vršník, Ing. 
Pavel Chejn, Bc. Blanka Misconiová, Ing. Petr Vepřek, RNDr. Jiří Homolka, Ing. Jan 
Macura, Mgr. Jitka Němcová, Ing. Markéta Pražmová, PhDr Jaroslav Sekot, PhDr. Jan 
Machytka, Ing. Milena Kolářová 
 
28.6. 2006  
Ing. Pavel Chejn, Ing. Petr Vepřek, RNDr. Jiří Homolka, Ing. Jan Macura, Mgr. Jitka 
Němcová, Ing. Markéta Pražmová, PhDr Jaroslav Sekot,  Ing. Milena Kolářová, 
 
 
 Zástupci MŠMT : Mgr. Jitka Baláčková, Ing. Eva Mitterová 
 
Omluveni na oba dny jednání: Ing. Vít Šubert, PhDr. Jana Bydžovská, PaedDr. Vladimír 
Zelinka, Ing. Petr Richter 
 
 
Omluveni na 28.6.2005  
prof. RNDr. Olga Štěpánková DrSc., Ing. František Hýbner, Ing. Antonín Šípek, Ing. Jiří 
Herodes,  Mgr. Petr Lacina,  Ing. Zdeněk Vršník, PhDr. Jan Machytka., doc.Mgr Ing Karel 
Chadt,CSc 
 
 
Program:  

 
 
27. června 
 
1. Zahájení jednání  
 
2. Organizační záležitosti   
 
3.Činnost AK VOV od posledního zasedání 
 
4.Pravidla pro práci komise 

a) postup komise  při tvorbě stanoviska ke vzdělávacím programům 
b) rozdělení žádostí o akreditaci mezi jednotlivé gestory  

    
 
 
 



 14

 
28. 6. 2005 
5. Prezentace AK VOV – návrh webových  stránek,   
 
6. Posouzení obdržených vzdělávacích programů  
                                                                  
  
 

1. Zahájení jednání  
Jednání komise zahájili předsedkyně  Ing. Markéta Pražmová a Ing. Hajný, ředitel SOŠ a 
SOU Kroměříž 
Kontrola zápisu z minulého zasedání, stanovení programu. Zápis z minulého zasedání AK 
VOV a program tohoto zasedání byly schváleny bez připomínek. 
 
2. Organizační záležitosti  

 
Členové komise podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti člena AK VOV 
a současně byli seznámeni s harmonogramem jednání AK VOV. 

 
3. Činnost AK VOV od posledního zasedání  

 
Východiskem byl zaslaný návrh na rozdělení úkolů pro přípravu práce AK VOV včetně 
časového harmonogramu jednotlivých úkolů. 

 
4. Pravidla pro práci komise  

a) postup komise při tvorbě stanoviska ke vzdělávacím programům 
b) rozdělení žádostí o akreditaci mezi jednotlivé gestory 
 
Práce komise se řídí následujícím postupem: 
MŠMT posoudí po  formální stránce zaslané žádosti. Žádosti, které nevyhovují zákonu č. 
561/2004 Sb., a vyhlášce č. 10/2005, zašle zpět žadateli k doplnění. Žádosti, které budou po 
formální stránce  vyhovovat, předá MŠMT v písemné podobě gestorovi a všem členům AK 
VOV v elektronické podobě.  Gestor  jmenuje nejvýše 2 další odborníky pro posouzení 
žádosti – jednoho odborníka z praxe, druhého z pedagogické oblasti. Na nejbližší jednání AK 
VOV  připraví k přidělenému vzdělávacímu programu návrh stanoviska s jeho odůvodněním. 
AK VOV  stanovisko případně doplní a hlasováním rozhodne o jeho schválení, popř. 
neschválení. 

5.  Prezentace AK VOV – návrh webových stránek 
Byla navržena následující struktura těchto stránek 

Vyšší odborné vzdělávání , podsekce  Vyšší odborné školy a Akreditační 
komise. Další členění: Vyšší odborné školy – dokumenty, informace 
          Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání  (AK VOV) - složení  AK VOV  - 
seznam členů; Statut AK VOV, Termíny jednání AK VOV, Zápisy z jednání AK VOV, 
Informace 
                         

 
 
 



 15

 
6. Posouzení obdržených vzdělávacích programů 

 
a) posouzení žádosti  RNDr. Blaženy Petrlíkové,  ředitelky VOŠ a OA, Na Valech 690, 583 
29 Chotěboř  o udělení akreditace vzdělávacího programu Řízení bezpečnosti práce ze dne 
29. 4. 2005 se přerušuje  do 1.září 2005  

 
b) posouzení žádosti   Mgr. Jiřího Kabelky,  ředitele VOŠ mezinárodního obchodu a OA, 
Horní náměstí 15, 466 79 Jablonec nad Nisou o udělení akreditace vzdělávacího programu 
Mezinárodní obchodní styk  se přerušuje do 30. října 2005  
 

c) posouzení žádosti   Mgr. Jiřího Kabelky,  ředitele VOŠ mezinárodního obchodu a 
OA, Horní náměstí 15, 466 79 Jablonec nad Nisou o udělení akreditace vzdělávacího 
programu Pojišťovnictví se přerušuje do 15. září 2005  
 

d) posouzení žádosti  Mgr. Ivy Matějkové,  ředitelky CEDUK – Soukromé VOŠ spol. s.r.o., 
Donovalská 1684, 149 00 Praha 4  o udělení akreditace vzdělávacího programu Projektový 
manažer  se přerušuje do 30. října 2005  
  
e) posouzení žádosti  Ing. Josefa Šorma, ředitele VOŠ a SPŠ, Masarykova 3, 460 84 Liberec o 
udělení akreditace vzdělávacího programu Počítačové systémy se přerušuje do 30. listopadu 
2005  

  
 
f) žádost Ing. Arnošta Kleina,  Masarykova střední zemědělská škola a SOU zemědělské, 
Purkyňova 12, 746 01 Opava o udělení akreditace vzdělávacího programu Regionální 
politika zemědělství a venkova  bude posouzena 2 dalšími odborníky  

 
g) posouzení žádosti RNDr. Milady Odstrčilové,  ředitelky  SZŠ a VZŠ, Merhoutova 15,  
613 00 Brno o udělení akreditace vzdělávacího programu Diplomovaný nutriční terapeut 
se přerušuje do 30. listopadu 2005 

 
 

Usnesení : 
 

1. AK požaduje vrácení těch žádostí, které nevyhovují po formální stránce. Zajistí 
MŠMT.  

2. Vzdělávací programy, které vyhovují po formální stránce,  připraví jednotliví gestoři 
s návrhem rozhodnutí (posudkem)  na jednání AK 12.9. v Telči.  

3. Další žádosti o akreditaci zašle tajemnice AK příslušným gestorům až na základě 
důkladné kontroly požadovaných náležitostí.  

 
 

 
 
 
 
 



 16

 
 

Zápis č. 3 z  jednání AK VOV ve dnech 12. – 13. září 2005 
                                                  v  Telči 
 
 
 
 
 
Program:  
1) Kontrola usnesení – předsedkyně 
2) Kriteria pro posuzování AK VOV  
3) Posuzování vzdělávacích programů 
4) Tvorba metodiky hodnocení vzdělávacích programů 
5) Rozdělení všech žádostí jednotlivým gestorům 
6) Metodika zařazování akreditovaného vzdělávacího programu do soustavy oborů vzdělání 
 
 
ad 1) Členové vyslovili souhlas se zápisem z minulého jednání. Dále proběhla kontrola 
usnesení z minulého zasedání. Členové AK VOV byli  seznámeni s počtem vrácených 
projektů. 
Do prosincového jednání  si každý gestor  vytvoří databázi odborníků vhodných pro 
posuzování projektů. V této souvislosti Mgr. Jitka Baláčková seznámila přítomné s návodem 
na uzavírání dohod o provedení práce a s údaji, které jsou k uzavření těchto dohod potřebné. 
 
ad 2)  
 Členy AK VOV byl odsouhlasen tento postup: 
• gestor představí projekt - připraví stručnou anotaci posudku a předá ji v elektronické 

podobě v dostatečném předstihu před jednáním tajemnici komise. Ta ji rozešle ostatním 
členům.  

• gestor seznámí s posudky dalších odborníků  
• gestor navrhne formulaci znění stanoviska AK VOV  
• diskuse členů  
• úprava stanoviska na základě diskuse 
• konečné znění stanoviska  
• hlasování komise 
 
ad. 3) 
 
Posouzení  vzdělávacích programů 
a) vzdělávací program: Regionální politika zemědělství a venkova  
 Masarykova střední zemědělská škola a SOU zemědělské 
 Opava 
 
b)vzdělávací program : Cestovní ruch  
GOODWIL – VOŠ s.r.o. 
Frýdek-Místek 
 
Projednávání bylo přerušeno, žadatel bude vyzván k doplnění žádosti. 



 17

ad. 4) 
Byl připraven materiál, který se týká metodiky tvorby vzdělávacích programů vyššího 
odborného vzdělávání Materiál po úpravě a definitivním schválení bude zveřejněn na 
webových stránkách AK VOV. 
 
ad 5)  
Došlých 35 žádostí bylo rozděleno mezi jednotlivé gestory, u 8 žádostí bylo přerušeno správní 
řízení  kvůli formálním nedostatkům. 
 
ad 6)  
Akreditační komise se zabývala dosavadním nařízením vlády č. 689/04 Sb., o soustavě oborů.  
 
 
Usnesení: 
• Do 29. 9. 2005 předloží všichni členové AK VOV připomínky k materiálu týkajícího se 

tvorby vzdělávacích programů 
• Do konce září budou mít všichni členové AK VOV možnost vzájemně komunikovat na 

stránkách www. 
• AK VOV požádala MŠMT o napsání žádosti na NÚOV, dřívějšího zpracovatele soustavy 

oborů vzdělání, o zaslání charakteristik jednotlivých oborových skupin a oborů vzdělání. 
• Každý gestor předloží do konce prosince seznam odborníků pro posuzování vzdělávacích 

programů. Tito odborníci budou soustředěni do databáze hodnotitelů vzdělávacích 
programů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
Zápis č.4  z jednání AK VOV ve dnech 6. – 7. 10. 2005 v Telči 
 
 
Přítomni: dle prezenčních listin 
 
Jednání zahájila předsedkyně AK Ing. Pražmová kontrolou usnesení z minulého jednání.  
• Je potřeba pokračovat ve vytváření databáze odborníků tak, aby byla v    základní podobě 

k dispozici k 31. 12. 2005. 
• Materiál dr. Bydžovské  (tvorba vzdělávacích programů)  bude zveřejněn na webových 

stránkách AK do 15. 11. 2005. 
Program jednání: 

1. Mgr. Baláčková zajistí možnost vzájemné komunikace prostřednictvím webových 
stránek. Přístupové heslo rozešle členům AK do 15. 10. 2005.  

2. Diskuse k formuláři pro hodnocení programů – formulář vysokých škol lze použít 
velmi omezeně, doporučuje se proto využít návrh Ing. Vršníka, který je však nutné 
doplnit. Tento formulář hodnocení je vnitřním dokumentem AK.  

3. MŠMT prostřednictvím Mgr. Baláčkové vyzve NUOV, aby pro potřeby AK zaslal 
obsahové charakteristiky oborů vzdělání.  

4. Novela nařízení vlády č. 689/2004 Sb o soustavě oborů půjde do vnějšího 
připomínkového řízení. VOV se týká  oddíl E1.  Problémem návrhu novely zůstává, že  
nepokrývá celé spektrum vzdělávacích programů, které budou předkládány, a celá 
příloha  je značně nevyvážená. Neexistuje také propojení mezi soustavou oborů a 
katalogem prací. Bude řešeno na jednání PT RHSD.  

5. Různé (požadavky na legislativu…).  
 
 
 
Usnesení: 

1. MŠMT vyzve NUOV, aby předal obsahové charakteristiky oborů.  
2. Mgr. Baláčková sdělí všem členům AK do 15. 10. 2005 přístupové heslo.  
3. Do 15. 11. 2005, po semináři  ředitelů VOŠ, bude vydán na webových stránkách 

metodický materiál „Tvoříme vzdělávací program pro VOŠ k akreditaci“.  
4. AK požádá legislativní odbor o vyjasnění rozporu mezi vyhláškou a školským 

zákonem ve věci hodnocení materiálních a personálních podmínek činnosti VOŠ.  
5. AK bere na vědomí materiál Ing. Vršníka „Tabulka pro hodnocení vzdělávacího 

programu“,  který bude k dispozici členům AK do 15. 10. 2005.  
6. AK souhlasí s postupem předsedkyně AK, která požaduje  dílčí úpravu v § 185, odst. 

2 školského zákona, a současně ji zmocňuje, aby podala legislativě zdůvodnění úpravy 
tohoto odstavce.  

7. Ing. Chejn zajistí na jednání AK 21. 11. 2005 zástupce Treximy, který bude 
informovat o ISTP.  

 
8.   Komise projednávala následující programy s výsledkem: 

            vzdělávací program: Řízení bezpečnosti práce 
                                             VOŠ a OA 
                                             Na Valech 690 
                                             583 29 Chotěboř 
            doporučila k akreditaci a k zařazení do kmenového oboru 39-08-N Požární ochrana a   
            bezpečnost práce 



 19

 
 

9.  Komise doporučila přerušení řízení u následujících programů:  
             název vzdělávacího programu: Výpočetní technika a informatika 
             název školy : Institut informatiky – Vyšší odborná škola, s.r.o., 
                                   Radlická 591/115,  
                                   158 00 Praha 5, 
             Přerušení řízení do 31.12.2005. 
 

10.  Komise AK VOV zahájila projednání vzdělávacího programu:   Strojírenská výroba  
                      předkladatel: VOŠ a SPŠ automobilní 
                      Skuherského 3/1274 
                      370 04 České Budějovice 
 
 
 
Další jednání AK se uskuteční 21. a 22. 11. 2005 v Telči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 
Zápis č.5 z  jednání  AK VOV ve dnech 21 – 22. listopadu 2005 v Telči 

 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Program: 
 
21.listopadu 
 
 
1.Vystoupení zástupců  Treximy k integrovanému systému typových pozic - ISTP 
 
 
2. Činnost AK VOV od posledního zasedání  - předsedkyně AK - kontrola usnesení a 
projektů, připomínky k webovým stránkám, návrhy a doporučení 
 
 
3. Posuzování projektů - č. 2, 3 ,6 , 8, 12, 15, 17, 22, 23, 26, 27, 30, 31, 34.   
 
4. Projednávání fáze přípravy a přerušení řízení  u projektů č. 1, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 
20, 21, 24, 25, 28, 29, 32,33 - tajemnice AK  sdělí na příštím zasedání, jaký je stav v přerušení 
řízení, v existenci posudků, v zastavení řízení  a podá další informace o  počtu nových žádostí 
 
 
 
22.listopadu 
 
 
1. Zpráva předsedkyně AK ze semináře konaném dne 10.11. pro zástupce VOŠ  
 
2. Diskuse  a závěry - návrhy na další postup   
 
3. Usnesení a formulace nejčastějších chyb předkladatelů vzdělávacích programů 
 
 
Posuzování projektů  a stanoviska AK: 
 
Projekt č. 2 – Ochrana vojsk a obyvatelstva 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 3 – Strojírenská výroba 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
 
 
 



 21

Projekt č. 6 – Projektový manažér 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 8 – Prokurista 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci. 
 
Projekt č. 12 – Sociální pojišťovnictví 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci. 
 
Projekt č. 15 – Ekonomika a management podniku 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 17 – Mezinárodní obchodní styk 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 22 –Obnova stavebních památek 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 23 – Pozemní stavby 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 26 – Charitativní a sociální práce 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 27 – Diplom. Nutriční terapeut 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci. 
 
Projekt č. 30 – Agroturistika 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 31 – Zahraniční obchod 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 
Projekt č. 34 – Bankovnictví a finance 
Stanovisko AK VOV: AK žádá MŠMT o zajištění doplnění projektu. 
 

  
  

 
USNESENÍ: 
AK VOV  se shodla na : 
1. jednotné formě zveřejňování  stanovisek AK k předloženým vzdělávacím projektům 
na www: msmt.cz,  
 
2. na zveřejnění nejčastějších  nedostatků, které se objevují v předkládaných projektech. 
 
 
Na www budou zveřejněny tyto  nejčastější  nedostatky: 
 
 



 22

- Chybná terminologie -  v rozporu s platnými dokumenty /ŠZ, Vyhláška č. 10/ 
(Příklady: žák x student, praxe x odborná praxe, klasifikace x hodnocení, splněno x zápočet, 
klasifikovaný zápočet x splněno s klasifikací ). 
 
- Absence stanovení podmínek, za kterých může student postoupit do vyššího ročníku – viz § 
99, odst .2. AK bude požadovat, aby citace tohoto paragrafu byla umístěna v poznámkách za 
učebním plánem v plném znění „Do vyššího ročníku postoupí student, který úspěšně splnil 
podmínky stanovené akreditovaným vzdělávacím programem .... název vzdělávacího 
programu ......pro příslušný ročník“. 
 
- Pro každou formu vzdělávání je nutno rozpracovat učební plán a osnovu s předložením 
veškerých podkladů, které tuto formu vzdělávání charakterizují – viz vyhláška č. 10, § 12, 
odstavec d. 
Bez předložení veškerých podkladů nelze požadovat distanční formu vzdělávání. 
 
- Přesné vymezení předmětů k absolutoriu (v souladu s vyhláškou č. 10 -  u absolutoria z 
odborného předmětu maximálně 3). 
 
- Název vzdělávacího programu musí odpovídat profilu absolventa, aby z profilu absolventa 
bylo patrné, že je připravován na výkon povolání /dle katalogu prací/ nikoliv  funkce. 
Například nelze předložit  vzdělávací program „ Prokurista“. 
 
- V případě, že AK  přeruší řízení, musí předkladatel předložit kompletně celý přepracovaný 
dokument – 3 x v  tištěné podobě a v podobě elektronické. 
 
- Každý projekt  bude mít očíslované strany, bude označen datem, v případě úpravy - 
„upravený dokument č….“. 
  
- Předkládaný projekt bude mít strukturu dle vyhlášky č. 10 , § 11 a 12. 
 
- Součástí projektu musí být obsah předkládaného projektu. 
 
- Projekt předkládaný v el. podobě musí být zpracován v prostředí MS office. 
 
- Veškeré přílohy musí být nejen v tištěné, ale i v elektronické podobě. 
 
  
 
 
 
Další zasedání AK: 8. a 9.12. 2005 
 
 
 
 
 

 
 
 



 23

 
Zápis č. 6. z jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

ve dnech 8. až 9. 12. 2005 v Telči 
 

 
 
Přítomni: Dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Richter, Ing. Hýbner, Ing. Chejn, Ing. Šubert, PhDr. Bydžovská 
 
Program jednání  8.- 9. prosince  2005 
 
8. prosince 2005 
 
• Zahájení jednání   
• Diskuse nad dosavadními postupy AK VOV, náměty a připomínky členů AK  VOV 
• Kriteria posuzování žádostí pro obory sociální práce a sociální pedagogika 
• Databáze odborníků ze škol a z praxe 
• Problematika vyššího odborného vzdělávání – zpráva z projednávání této problematiky na 

tripartitě ze dne 24.11.2005 
• Úprava hodnotícího formuláře 
 
9. prosince 2005 
 
• Hodnocení činnosti AK VOV v letošním roce, příprava výroční zprávy AK VOV 
• Diskuse nad dosavadními postupy AK VOV, náměty a připomínky členů AK VOV 
 
 
 

Projednávání žádostí a konečné stanovisko AK k předkládaným vzdělávacím 
programům: 

 
• Vzdělávací program č. 1 – Výpočetní technika a informatika  
Stanovisko AK VOV: doporučuje k akreditaci. 
Zařazen do skupiny 26 – Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 
Obor vzdělání -  26-47-N Informační technologie 
Název vzdělávacího programu : Informační technologie 
Zaměření:Výpočetní technika a informatika. 
 
• Vzdělávací program č. 2 – Ochrana vojsk a obyvatelstva při krizových situacích 
Stanovisko AK VOV: doporučuje k akreditaci. 
AK navrhuje zařazení do skupiny 39 Speciální a interdisciplinární technické obory 
Obor vzdělání – 39-41-N/ Technický interdisciplinární 
Název vzdělávacího programu: Ochrana vojsk a obyvatelstva 
 
• Vzdělávací program č. 3 – Strojírenská výroba 
Stanovisko AK VOV: doporučuje k akreditaci. 
Zařazen do skupiny 23 – Strojírenství a strojírenská výroba 
Obor vzdělání 23-41-N -  Strojírenství 
Název vzdělávacího programu: Strojírenská výroba 



 24

 
 

• Vzdělávací program č. 10 – Finanční poradenství 
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
 

 
• Vzdělávací program č. 11 – Aplikace výpočetní techniky 
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci. 
 
 
• Vzdělávací program č. 13 – Firemní management 
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
 
 
• Vzdělávací program č. 18 – Pojišťovnictví 
Stanovisko AK VOV: doporučuje k akreditaci 
Skupina 63 - Ekonomika a administrativa 
Obor vzdělání 63-43-N Finančnictví a bankovnictví 
Název vzdělávacího  programu: Pojišťovnictví 
 

 
• Vzdělávací program č. 19 – Počítačové systémy 
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
 
 
• Vzdělávací program č. 20 – Automobilová diagnostika a servis 
Stanovisko AK VOV: doporučuje k akreditaci 
Skupina 23 – Strojírenství a strojírenská výroba 
Obor vzdělání: 25-45-N Diagnostika, servis a opravy strojů a zařízení 
Vzdělávací program: Automobilová diagnostika a servis 
 
 
• Vzdělávací program č. 21 – Správa ochrany životního prostřední 
Pro nepřítomnost gestora nelze projednávat. 
Bude na programu projednávání v lednu 2006. 
 
• Vzdělávací program č.. 28 – Management firem  
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
 
 
• Vzdělávací program č.  29 – Informační systémy 
Stanovisko: AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
 
 
• Vzdělávací program č.. 35 – Diplomovaný nutriční terapeut 
Stanovisko AK VOV:doporučuje k akreditaci 
Skupina  53 Zdravotnictví 
Obor vzdělání: 53-41-N/4 . Diplomovaný nutriční terapeut 
Vzdělávací program: Diplomovaný nutriční terapeut 
 



 25

 
• Vzdělávací program č. 38 – Účetnictví a finanční řízení podniku 
Stanovisko AK VOV: nedoporučuje k akreditaci 
. 
 
 
 
• adresa AK VOV na Internetu 
Zprávy o činnosti AK, stejně jako další informace (zápisy ze zasedání AK, manuál pro tvorbu 
vzdělávacího programu)  apod.jsou zveřejněny na adrese:  
http://www.msmt.cz/_  
 



 26

 
 
 
 
 
Příloha o materiálním a finančním zabezpečení Akreditační komise (pouze pro MŠMT) 
 
 
Celkový přehled o finančním a materiálním zabezpečení AK v roce 2005 
 
Dohody o provedení práce   851 320,-
Telefony  571
Nájemné kanceláře   13 400,-
Výdaje na kancelář   1 600,-
Cestovné  64 422
Pohoštění  3910
Celkem náklady  

   Kč 935 223-
 
 
 
 
 
 
 
 
Komentář : Náklady na činnost AK VOV činily pouze 1/2 rozpočtovaných prostředků. 
                    Tato skutečnost byla ovlivněna tím,že činnost AK VOV po stránce materiální byla      
                    zabezpečena až od listopadu a odměny členům AK VOV za 2 měsíce roku 2005   
                   nebyly již zahrnuty do nákladů roku 2005  
 
 
 
 
Výroční zpráva AK VOV  byly projednána a schválena dne 2.února 2006 všemi 
přítomnými členy AK VOV –viz prezenční listina 
 
 
 
 
Ing. Markéta Pražmová 
 
předsedkyně AK VOV 


